

平成 1 2 年 3 月 期 中間連結決算短信

平成 1 1 年 1 1 月 1 9 日

上場会社名 株式会社 ケンウッド 上場取引所(所属部) 東証、大証市場第 1 部
 コード番号 6765
 本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 1 4 番 6 号
 問合せ先 責任者役職名 広 報 室 長
 氏 名 本 郷 修 TEL(03)5457-7120
 中間連結決算取締役会開催日 平成 1 1 年 1 1 月 1 9 日

1. 平成 1 1 年 9 月中間期の業績(平成 1 1 年 4 月 1 日~平成 1 1 年 9 月 3 0 日)

(1) 経営成績 (金額の表示は百万円未満を切り捨てております。)

	売上高 (対前年中間期)		営業利益 (対前年中間期)		経常利益 (対前年中間期)	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
1 1 年 9 月中間期	134,284	(21.0)	2,883	(64.8)	1,789	(61.8)
1 0 年 9 月中間期	170,056	(13.4)	8,190	(92.7)	4,682	(84.5)
1 1 年 3 月 期	309,825		13,744		7,371	

	中間(当期)純利益 (対前年中間期)		1 株 当 たり 中 間 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	円	銭
1 1 年 9 月中間期	1,159	(66.5)	7	87
1 0 年 9 月中間期	3,456	(76.7)	23	46
1 1 年 3 月 期	3,734		25	35

(注) 持分法投資損益
 1 3 百万円
 (1 0 年 9 月中間期 1 6 百万円)
 (1 1 年 3 月 期 6 0 百万円)

(2) 財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 たり 株 主 資 本	
	百万円	百万円	%	円	銭
1 1 年 9 月中間期	212,505	35,840	16.9	243	26
1 0 年 9 月中間期	224,252	31,972	14.3	217	01
1 1 年 3 月 期	213,253	32,249	15.1	218	89

(3) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 41 社
 非連結子会社 16 社 (うち持分法適用会社数 0 社)
 関連会社数 6 社 (うち持分法適用会社数 2 社)

(4) 会計処理の方法等の変更

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) ありません。
 (除外) ありません。
 持分法(新規) ありません。
 (除外) ありません。

会計処理の方法
 変更ありません。

2. 平成 1 2 年 3 月 期 の 業 績 予 想 (平成 1 1 年 4 月 1 日~平成 1 2 年 3 月 3 1 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
1 2 年 3 月 期	285,000	4,500	2,000

(参考) 1 株 当 たり 予 想 当 期 純 利 益 (連 結) 13 円 57 銭
 1 株 当 たり 予 想 当 期 純 利 益 (単 独) 6 円 79 銭

[参考] 当社(単独)の平成 1 1 年 9 月中間期の業績(平成 1 1 年 4 月 1 日~平成 1 1 年 9 月 3 0 日)

売 上 高 (対前年中間期)	営 業 利 益 (対前年中間期)	経 常 利 益 (対前年中間期)		
百万円	百万円	百万円	百万円	%
113,240	247	215	(87.4)	
(14.8)	(—)			
中 間 純 利 益 (対前年中間期)	1 株 当 たり 中 間 純 利 益	総 資 産	株 主 資 本	
百万円	円 銭	百万円	百万円	
194	1 32	167,309	47,127	
(83.9)				

連 結 貸 借 対 照 表

(平成11年9月30日現在)

(単位：百万円)

科 目	前年中間期 (10.9.30)	当中間期 (11.9.30)	前会計年度 (11.3.31)	科 目	前年中間期 (10.9.30)	当中間期 (11.9.30)	前会計年度 (11.3.31)
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	152,928	133,952	137,200	流動負債	178,963	134,325	145,565
現金預金	12,990	17,551	17,603	支払手形及び買掛金	49,401	40,335	45,403
受取手形及び売掛金	62,728	51,331	55,984	短期借入金	106,432	74,332	80,097
有価証券	2,018	2,883	1,395	未払金	9,467	8,105	8,546
棚卸資産	68,191	54,887	55,883	未払法人税等	1,129	775	1,210
その他の流動資産	9,209	8,526	7,619	未払費用	9,613	8,742	8,381
貸倒引当金	2,210	1,228	1,286	その他の流動負債	2,919	2,032	1,926
固定資産	61,711	65,125	64,563	固定負債	12,744	41,698	34,861
有形固定資産	37,034	32,012	33,969	長期借入金	9,498	38,685	32,277
無形固定資産	522	5,707	503	退職給与引当金	2,195	2,245	2,107
投資その他の資産	24,153	27,406	30,091	その他の固定負債	1,050	767	476
投資有価証券	15,665	19,590	19,922				
その他の投資等	8,488	7,816	10,169	負債合計	191,707	176,023	180,427
貸倒引当金	0	0	0	少数株主持分	572	641	576
為替換算調整勘定	9,612	13,427	11,489	(資本の部)			
				資本金	22,382	22,382	22,382
				資本準備金	18,144	18,144	18,144
				欠損金	8,553	4,684	8,275
				自己株式	0	1	1
				資本合計	31,972	35,840	32,249
資産合計	224,252	212,505	213,253	負債・少数株主持分及び資本合計	224,252	212,505	213,253
(注) 1.有形固定資産の減価償却累計額					56,649	58,151	58,253
2.非連結子会社及び関連会社株式・出資金					1,121	1,120	1,120
3.受取手形割引高					30	-	6
4.保証債務残高					384	155	222
5.保証予約残高					500	656	612
6.自己株式数					411株	2,561株	2,526株

連 結 損 益 計 算 書

(単位 : 百万円)

科 目	前 年 中 間 期 (10.4.1 ~ 10.9.30)	当 中 間 期 (11.4.1 ~ 11.9.30)	前 会 計 年 度 (10.4.1 ~ 11.3.31)
営 業 損 益			
営 業 収 益	170,056	134,284	309,825
営 業 費 用	121,623	99,061	227,339
売 上 原 価	40,242	32,340	68,740
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費			
営 業 利 益	8,190	2,883	13,744
営 業 外 損 益			
営 業 外 収 益	183	266	358
受 取 利 息 及 び 配 当 金	16	13	60
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	975	1,305	1,744
そ の 他 の 営 業 外 収 益			
小 計	1,174	1,584	2,164
営 業 外 費 用			
支 払 利 息	2,275	1,723	3,902
そ の 他 の 営 業 外 費 用	2,407	955	4,634
小 計	4,682	2,678	8,537
経 常 利 益	4,682	1,789	7,371
特 別 利 益			
投 資 有 価 証 券 売 却 益	5	1,013	845
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	50	155	1
固 定 資 産 売 却 益	41	26	54
小 計	96	1,194	902
特 別 損 失			
棚 卸 資 産 臨 時 廃 棄 損	—	491	
従 業 員 臨 時 退 職 金	215		462
役 員 退 職 慰 労 金	—	467	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	60		1,735
投 資 有 価 証 券 売 却 損	261		261
固 定 資 産 売 却 及 び 除 却 損	11	14	125
小 計	549	973	2,585
税金等調整前中間(当期)純利益	4,230	2,009	5,688
法人税・住民税及び事業税	744	788	1,931
少数株主利益	28	62	22
中 間 (当 期) 純 利 益	3,456	1,159	3,734

連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	前年中間期 (10.4.1～10.9.30)		当 中 間 期 (11.4.1～11.9.30)		前 会 計 年 度 (10.4.1～11.3.31)	
欠 損 金 期 首 残 高		11,470		8,275		11,470
欠 損 金 減 少 高 過年度税効果調整額	—	—	2,991	2,991		
欠 損 金 増 加 高 配 当 金 与 役 員 賞 与 (うち監査役賞与)	441 98 (15)	539	441 118 (18)	559	441 98 (15)	539
中 間 (当 期) 純 利 益		3,456		1,159		3,734
欠 損 金 中 間 期 末 残 高		8,553		4,684		8,275

連結売上高明細書

(1) 事業の種類別売上高

(単位：百万円)

事 業 区 分	前年中間期 (10.4.1～10.9.30)		当 中 間 期 (11.4.1～11.9.30)		対前年 中間期 増減率	前 会 計 年 度 (10.4.1～11.3.31)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
音響関連事業	127,172	74.8 %	108,079	80.5 %	15.0 %	230,051	74.3 %
通信関連事業	42,884	25.2	26,205	19.5	38.9	79,774	25.7
合 計	170,056	100.0	134,284	100.0	21.0	309,825	100.0

(2) 国内・海外別売上高

(単位：百万円)

区 分	前年中間期 (10.4.1～10.9.30)		当 中 間 期 (11.4.1～11.9.30)		対前年 中間期 増減率	前 会 計 年 度 (10.4.1～11.3.31)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
国 内	67,101	39.5 %	55,483	41.3 %	17.3 %	137,185	44.3 %
海 外	102,955	60.5	78,801	58.7	23.5	172,640	55.7
合 計	170,056	100.0	134,284	100.0	21.0	309,825	100.0